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lndependent Auditor's Report To The Shareholders of Barun Investment Ltd.

Report on the Financial Statements

Opinion
we have audited the accompanying financial statement of Barun Investment Limited which comprises of
stalement of financiar position as on Ashadh 31, 20so (Jury 16, 2023), the statement of comprehensive income,
statement ofchanges in equity and statement of cash frows for the year ended Ashadh 3.j, 2080 ( July 16,2023iand notes to the financiar statement, incruding a summary of significant accounting poricies'and othei
explanatory information

In oufopinion, the accompanying financial statements present fairly, in all matedal respect, the financjal posjtion
of the Company as at Ashadh 31, 20BO (July 16,2A2q and its financial pedormance, the Statement of Olher
comprehensive Income' the statement of changes in Equity and the statement of cash Frow statement for the
yeaf then ended in accordance with the Nepal Financjal Reporting Standards (NFRSS)

Basis for ODinlon
we conducted our audit in accordance with Nepar standards on Auditing (NsAs). our responsibiliti-As undef
those standards are further described in the Auditor's Responsibilities fof the Audit of the financial Statements
sectaon of our report. we are independent of the company in accordance with the rcAN's Handbook of rhe
Code of Eihics for Professional Accountants together with the ethical requirements that are retevant to our audit
of the financial statements, and we have fulfilied our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the rcAN's Handbook of rhe code ot Ethics for professionar Accountants. we believe that
the audit evidence we have obtajned is sufficjent and appropriate to provide a basis for oprnton.

Key audit matters
Key audit matters are those matters that, in our professionar judgment, were of most significance in ouf audit of
the consolidated and separate tinancial statements of the current period. These matterc were addressed in the
context of our audit of the financiar statements as a whore, and in forming our audit opinion thereon, and we do
not provide a separate opinion on these matters. Reportabre key audit matters were not identified during ouf
audit.

Information Other than the Financial Slatements and Auditor,s Report Thereon
The company's management is responsible for the preparation of the other information. The other jnformaiion
cornprises the information included in the annual report but does not include the financial statements and our
auditor's report thefeon_

The annual report is expected to be made available for our review after the date of thts
opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
assurance conclusion thereon.
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information
identified above when it becomes available and, in doing so, consider'whether the other information is
materially inconsistent with the financial statements or our kn-owledge obtatned durinq the course of our audit ofotherwise appears to be materiarry misstated. when we read th"'annuar report, rf"we concrude that there is
materiar.misstatement, therein, we are require to request management and those charged with government touu||eul the matedal mlsstatement.

Responsibilities of Management and rhose charged with Governance for the Financiar statements

auditols report. Ouf
express any form of

lvlan€gement is responsible for the preparatjon and fair presentation of the flnancial statements iI| aflo ratr presenlalon ot the lnanctal statements in accordance
wtn NFK5, and ror such internal control as management determines is necessary to enable the prcparation ofI ds rrijnagernenr oe€rmtnes rs necessary to enabte the prcparation offinancial stalements that are free from malerial misstatements, whether due to fr;ud or eror. ln pr;Darino thepreparing the
financial statements, management is responsib'e for assessing the company's abiiity to contrnue as a
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concern, disclosing, as applicable matters related to going concern and using the going concern basis of
accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
aealistic alternative but to do so. Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's
financial reporting process.

Auditor's Responsibilily forthe Audit ofthe Financial Statemenls
Our objectives arc to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
from matedal misstatements, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with NSA'S will always detect a materlal misstatement when it exists. I\risstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence the economic decisions of u6ers taken on the basis of these financial statements. Further
responsibilities ofthe auditor have been mentioned in Appendix-i.

Report on otheJ legal and regulatory requirement
As per prevailing company Act we further report that,

a) We have obtajned information and explanations asked for, which, to the best of our knowledge and
belief, were necessary for the purpose of our audit.

b) Proper books of account as required by prevailing law have been kept by the Company.
c) To the best of our information and explanations given to us and from our examination of the books of

accounts of the company, we have not come across the cases where the Board of Directors or any
member thereof or any employee of the company has acted contrary to the provlsions of the law
relating to accounts or caused loss or damage to the Company deliberately.

d) We did not come across any fraudulent cases causing fundamental effect relating to accounts of the
Company.

e) To the best of our information and assessment internal control of company is effective.

Gyanendra Sube

oate: 28- B'\td/g 80 Partner

Place: Kathmandu, Nepal
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Appendix-'l
As a part of audit in accordance with NSAS, we exercised professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit of Barun lnvestment Limited for FY 2079-80. We also:

. ldentified and assessed the risk of material misstatement of the financial statements whether due to
fraud or error, designed and performed audit procedures responsive to those risks, and obtained audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide an opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is highef than one resulting frcm errof, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omission, misrcpresentations, or the override of internal conhol.

. Obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures
thal are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion of the
effectiveness of internal conkol.

. Concluded an appropriateness of the management use of the going concern basis of accounting and,
based in audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions
that may cast significant doubt on the Company's abiliiy to continue as a going concern. lf we
concluded that a material uncertainty exists, we were required to draw attention in ouf auditols rcport
to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures were inadequate, to modify
our opinion. Our conclusions were based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, futurc events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going
concern,

. Evaluated the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

. Evaluated the overall presentation, structure, and content of the financial statements, including the
disclosufes, and whether the financial statements represents the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.

Obtained sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or
business activities to express an opinion on the flnancial statements. We remain solely responsible for
our audit opinion.
We communicated with those charged with governance rcgading, among other matters, the planned
scope and liming of the audit and significant audit find'ngs, including any signiflcant deficiencies in
internalcontrolthat we identify during our audit.
We also provided those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and communicated with them all relationships and other
matters that may reasonably be though to beaf on our independence, and where applicable, related
standards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matteF that
were of most signjficance jn the audit of the consolidated financial statements ofcurrent period and are
therefore the key audit matters. We descrjbe these matters in our auditofs report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences
of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.
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332,118,300 325,018,300
44.724,A00
2,512,927

12,O43
812,364

307,000,000
65,500,000
(5,E63,495)

302,443,7A0
31,415,289

307,000,000
18,000,000
(5362,027)

Aa.un Inv€stnent Ltd.
Teku, Kathmandu

STATEII'|ENT OF FINANCIAL POSITION
as on 3lstAshad,2o8o

Non Current Assets
P.operty, plants and Equipme.ts
FifanciatAssels

Other FinancialAssets
oetered Tax Assels

Tolat Non-Curent Assets

Cash and c.sh equivaients
Other Financial Assels

Total Current Assets

EQUITY AND LIABILITIES

EquiVsharc capjtal
Advance ior share
Relained Ea.nifgs

Liabilities
Non-Current Liabitities

FinanciatLiabitiiies
Olher rina.cial tiabitiries

Oefered tax Liabitities

Total Non-Curent Laabitities

Olher linarciat iiabitities

Total Cur.ent tiabitities

2

6
5

3

5

51,015
55,937,600

. 372,500,000

293,311

11

6
16,868,099 17,515,330

As per our rcpoil ofEven Date

10
rl

Gyanend€ Subedi,FCA

Chadered Accountaiis

As at 32.d As at 3lstAshadh
Ashadh 2O7a

675 29,503
1i16,375 263,870

1,315,700

15,552 399
12p08,703

388,345,710
3q6,846,676
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Barun Investnenr Ltd.
Teku, l(arhmandu

SraIemenr ot Protit or toss and Orher Compbhenstve hcome
Forhey€are4ded 3lsra5had 2080 (Jury 16 2023)

Depreciation fof ihe pe.iod
Adminlslraljve a.d other opeEhng expenses

Delered lax crediv(charge)

olher Compr.hensiv. hcom€

11

I
12

6
6

- 800,000

9,724,1AO

(923663) (659,240)

8,795.437 140,760

8.795,437 140,760

(125,705)
12512,927) 142.22a\

__ 0J!q!!6 ______9q$,

Illns th.t witt not be recta*ifle.t to ptotit or to$ in subsequent p'nods
lnange h reva uatron of propertv
Rpreasrererr {tosse, /ga.ns ol pGt enotoyfiert oeined benelt ptrns
unanges In $e la I vatue ofequ ty Investre.B.t €i. va,ue hroLgh o!he.@trpehens ve i.@meTa: erat,ng ro rtems rat wilt nor to be edassifed io po,rt o. ,6!

Itens^lat!:y 
1e :ctastified to prctu ot toss in subseque penods

lranges In lre la I vaJue ordeb|,nsttunenB attsrva.ue lnrugh oher @mprehensFe ,n6neErchanaegarns aisrg or t.anstaron of,be gl ope?uons

Tax clatins io irehs rhal may be r6tassitied ro prcft or to$

other comprehensive sain/floss) ror th€ vear, ner otta,

Tord Comprehensive gain(toss) ror th. y6r, nel of ta,

Earninss ler equlty 6hare ofRs.loo Each
aasic Eaminos per share - Rs.
Dlkned Earninss p6fshare - Rs. 0.03

0.03

45 per our Epo.t ol Even Oale
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Barun Investnent Ltd.
T€ku, Karhmandu

statement ofcash Ftows
Forthe year€nded 3lstashad 2080 (Juty 16 2023!-

Defened Tax Crediy(Cha€e)
Income bx expenses
Depreciaiion of prope(y, ptaniand equipment

Amorlisation of inlangibte Jixed assers
(lncrease/ Oecrease in othef iinanciat assels
(lncrease)/ Decrease in orherAssets
Inc€ase / (Decrease) in financiat tiabitities
lncrease / (Decfease) in othefcurent tiabilities
cash generated from operations

NET CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
CASH FLOWS FROM INVESTTNG ACTIVITIES
CASH FLOWS FROM /IUSED IN) INVESTING ACIIVITIES

Acquisrtion of Propedy. ptantand EqLripment
{lncrease)/Decrease rn projed work in_proqress
(hc.ease)/ Decrease in Other Inveslments
Bank ba{ance olherthan cash and cash equivatenE
NETCASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

rssue of Shares thfoush private placemenr
Advanc€ ior Share Received

Borrowins (rcpaid) / raken (net)

NETCASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
NET INCREASE(DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
CASH ANO CASH EQUIVALENTS AT BEGINNING OF YEAR
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF YEAR

7,138,972 |2S,34S,A9O)

(7,100,000) 122,574,6A0)

(7,100,000) (22,574,600)

6,156,806

2,512,927
125,745

(6,400,436)
(118,796)

4,992,446

98,532

42,22A

(18,121,875)
(120,000)

l7 219,922)

65,500,000
(6s,500,000) 47,500,000

, 47,500,000

3A.972

(3,975) (24,853)

____q9rl____1,.0.3-
s notes arc inles€rF,rr tiiF;t;"i;;;;;i
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Notes to th. fin.ncl5l slatements for fi. y.ar ended 31nd Ash.dh 2O8O

Oth.rtln.ncl.l asseG {Cuft nt.nd Nonrurent}

Advan€ Io Directore/Promor.rs

OthorArB€l3 lCur@nt and Non-Current

35,561f0 - 30 563.400

CurEnt No.aur6nt curent Non{uriel Cuuent Non{urent



aarun Inv€stnent Lrd.
Notes b $e financrat sraiedont3 forrhe year ended 31nd ashadh 2o3o

a. Iax expense recos.tsed in rhe sr.redent ot proit and Loss

curenttaxAp€nses
Curent lax on protls for rhe year
adjustmenls to. uider p.oviston in pr of periods

Oererred tar credivcharqe
Orisinaton and eveEat ot lemporary ditte@nes
Adru{mentv(crc3(s) retaled io previoos yeaB (neo

Income irx 6xpens€ reponed tn Srarehert ot profit or Loss

s. Tax expgnse r€coqnjsed In O$ei comprohensiv. InconE

Onornaron and Evereat of IempoEry dferen@s
Adrustnenw(creniG) retaled io orevious yea6 _ (net)

Income rax charged to OCt

c. cnent tax asset/(tiabil9) -netl

Less: h@meTdx Liabiti!

D. Reconc tatjon otlax abiliryon boo& profil
vis.A,vis rctuat tax tiabfity

Accountnq Profl/ (Lo$) belore in@m,. ta!

compuled tax erpense

Tax ellecl due to non raxabte in6me
Elt€ct due to non deduclible etpenses
Tax efect due Io dift@ne in dep@dar on Ete
Opening A@ufr utated losses
Curent tax on profits for the yeal

lvovem€nrduring the year ended 32 Ashadh,2O?9

Defored tax assots4ljab tites)
aisinq lrom DepEciaton and anonisati.n

Year end6d Ye.r ended
3lAsh.dh,20gO 32Ashadh,2079

(125,7O5)

_ _ l?,43!,€31L_-r44r!I

Yeafended Yearended
31Ashadh,2030 32ashadh,2079

Y€.rended Yearended
3lAsfirdh.2030 32Ashadh,2079

1125 7A5)

The moved€nth defered tax assets and tiabi|lfles durtns Ue year end€d 3l Ashadh,2O7B and 32 Ashldh,2079:

2,634.631 EiE

t2 512.927t,-- 1'?57G---::=

cEdiv(ch.rge,inrhe credit(charqelin
stat€menrorprorft olhercomprehe;stvo

ii. Movenenrdlringlheye.r€nded3lAshadh,2OBO

Del€red t x ass€t3(tiabltties)
Ansins frofr oep€cation and Amodtsari.n

20f9
2030

h

A
w))
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Baaun Investnent Ltd.
Notes to the financial statements for the year ended 3lnd Ashadh 2Og0

Note nol I

Particulars
Yearended

3l Ashadh, 2080
Yearended

32 Ashadh,2079

Weighted Average Number of
Shares

Earninqs D6r Share

Movementdurinq the voarended 32 Ashadh.2079

Particulars Date Numbe. of am^,,nr Number of Days DaysShares Outstanding Weighted NoS
Opening Balence
lssue of Sharcs

Basic Wei
nstrumentl

Employee share options
Contingent share conside.alion
on business combinations

ilo_

Employee share options

Movement durino the vearended 31 Ashadh. 20g0

Particulars Date Number of am^,,nr Numb€r of Days DaysShares Outstanding Weighted NoS

Pdvate Pfacemenl 1t1t2,7g 655,000 6S,SOO,OOO 144 25A.411

NumberofShares

B. Earnings for the Ysa6

Particulars

Year€nd€d
31 Ashadh,

2080

Yearended
32 Ashadh,

Total Comprehensive g-in{loss)-
for the year, nel oftax

6,1s6,805.90

A
,1.1"""""",,)'" )l

,. 
/

Less: Tax effect of

Addi lnlerest on convertible debt



Barun tnveIment Ltd.
Noies lo the inanciat sta|me.|ts for Il|e year ended 3t nd ash.dh 2o3o

Oiher Financlat Liabfiti.s

Employees Ac@unts Payabte

as ar3tstAshadh 2030
Currenl Non-Cure

as .t 31st Ashadh 2080
llurent Non-curenr

as at 32nd ashadh 2079 As al 3tst Ashrdh 2o7ac-ugel'J_Non-Curent Cuftnt Non-Cunenr

Curent Non-Curent

4,650 ,

Curtent Non-CurEnt

29.503.00

44.600.00 9207A4j10

(1,394,425) 16,€63 099

.
9?4,7U

r1,!l_€,3zq__l€.!9!p91 _!!!,4zg __l!?!Jgg _ ?9332p _____lt Illnll



Barun Investment Ltd.
Notes to the financial statements for the year ended 3ind Ashadh 20OO

Note no :

Padiculaas Year Ended Year Ended
31st Ashadh

Revenue from Customers
ConsultancyService Income
Total Revenue from Contract with

Note no: 13
Particulars
Other Income

Gain from sale of Land
Tolal Other Income

800,000
Customers

Year Ended
32nd Ashadh,20Zg

9,724,100
9,724,100

Note no : 14
Administrative and other operaling expenses
Particularc

Office Rent Expenses
Salary Expenses
Consultancy Fees
AUort Fee
Printing & Stationary
Rate & Tax Renewal
Travelling Expenses
l\,,liscellaneous Expenses
Bank Charge
TotalAdmin and Other Operating Expenses

1,260.00
_____________92!@ 659,240.00

Year Ended Year Ended

310,750.00
39,550.00

280.500.00

28,ooo;o
440.40

s:% ffi'"V)/
tt?

Year Ended
31st Ashadh, 2090

JS-*t:8aAA- 32ndAshadh,2ozs

180,000.00
339,000.00
39,550.00
f 1,300.00

274,879.00
32,980.00
13,694.00



Barun tnve.hent Ltd,
Noies tothelinanctal statenents fortheyearended 3tnd ashadh 2o3o

A. Fat value measurenents

valu.Uotr lchniqu.(s) and
a3 at31st as at 32nd

ash.dh2030 Ashadh 207s Ashadh 20?a hteErhv

Inveslnenl in equ ry insrruments ol sanigad
Hydro Ltd(Equily shares of NPR 100 each

rnwslmenl in €qully lnslruments ot Bungal
Hyd@ Lld.(Equity Sha@s ot NpR 1oo ech

Inveslmenl in equ ty instamenis ot Kalanga
Hydro Ltd.(Eluity Shares of NPR 100 each

Inleslment i equity inslrumenb of Glras
Hydro P!1 lld{Equty Shaes of NPR 1o0

171154,eAA 171151,aOO

65,759200 65 759,200

33,104,300 33,104300

7.100000

170,074 100 Lever3 Vatuatio tshniqus for rnich lhe
lo@sl levelinpul that ls signiti€nt
lo lhe lai. Elue measuEment is
!nobsedabJe.

49,353,100 Level3 Vatclion tshniqles td whiclr the
to@t te€I input that is signiticsit
lo th6 fat value measurement is
unobsedable.

33,01 1 ,500 Level 3 Va ua0on l{hniqus lor $nich lhe
l@sl iewl input ihat is signiii€nt
to ih€ lair vatue neasucment is

- varuation iechniques fd whicn the
ro@t tewt tnpLl thal is signifi€nt
lo the lak value measurement is
!nobsetoable.
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Barun Investment Ltd.
Notes to thelinancial statcments.{or the year€nd€d 3t"'Ashadh,2080

Note 1: Background

Previously, Ba n Inveslment Ltd. (BlL) was a private limited company registered with office of company
Registrar and convefted to Public Limited as on 2078/03/31. The rcgistered office ofthe company is located in

Lalitpuf [,Ietropolitan City-04, Lalitpur.

The principal objective oflhe company is to lnvest in different assets-

Note 2: Significant accounting policies

2.1 Basis of Preparation and measurement
i, Statement of Compliance
The financial statements have been prepared in aarodance with applicable Nepal Financial Reporting
Standards (NFRS) as issued by ihe Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). The Financial
Statements have also been prepared in accordance with the relevant pfesentalional requirements of the
Companies Act. 2063 of Nepal.

New Standards which are 4ot yet applicable on 16th July 2023 and Standard to be adopled by the
Company

Barun Investment Limited has opted not to adopt any ofthe new sel of NFRS pronounced by ICAN, whach are
mandatory and might relate to it, but not specifically applicable considering the nature of its business and
transactions for the financialyeaf 2079-80 (2022-23). These slandads include:

NFRS 17 "lnsurance Contracts'applicable from 16th July 2023, and the Company is currenlly assessing the
impact and plans lo adopt the new standard on the required effeciive date.

ii. Basis of preparation
The financial statements have been prepared on accfual and going concern basis- The accounting policies are
applieo consistently to all the pedods presented in the financial statements. All assets and liabilities have been
classified as current or non'currcnl as per the Company's normal operating cycle. Based on the nature of
paoducls and the time between the acquisition of assets for paocessing and their realizalion in cash and cash
eq!ivalents, the Company has ascerlained its operaling cycle as 12 months for the purpose of currcnt or non-
curent classiflcation of assets and liabilities.
The financial slatements arc presented in the funclional and presentation culrency of the company i.e.,
Nepal6se Rupee ("NPR") which is the currency of the p mary economic environment in which the company
operates.

iii. Basis of measurement
These financial statements are prepared under histodcal cost convenlion excepi for cerlain materjal items thal
have been meagured at fair value as required by the relevant NFRS and explained in the ensuing policies

2.2 Crilical accounting estimates and judgments

The preparation ofthe financial statements in conformity wjth Nepal Financial Reporting gandards requires the
use of certain critical accounling estimates and judgments. lt also requires management to exercise judgmeni
in the orocess of applying the Company's accounting policies. The Company makes certain estimates and
assumptions regarding future events. Estimates and judgments are continuously evaluated based on historical
experience and other fac{ors, including expeclations offuture events that are believed to be reasonable under
the circumstances. l\ranagement believes lhat the estimates used in the preparation ofthe financial statemenls
arc prudenl and reasonable. Future resulls could difier from these estimates. Any revision to accounting
estimales is recognized prospectively in current and future pedods. The estimates and assumptions that have
a significant dsk of causing a matedal adjuslment to the carrying amounts of assels and liabilities within lhe
nexl flnancial year primarily include:



Barun Investment Ltd'

Notes to the financial statemcnts for the yelr ended 3ln Ashadh' 2080
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iii. Recoverable amount isthe highefoffairvalue less costs of disposal andvalueinuse. In assessing value
in use, the estimated fulurc cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discounl rale that
reflects current market assessments ofthe time value of money and the dsks specificto lhe asset forwhich the
estimates offuture cash flows have not been adiusted.
iv. lf the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than jts carrying
amount, the carrying amount of lhe assel (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An
impairment loss is recognised immediately in the Siatement of Profit and Loss-
v. When an impairmenl loss subsequentli reve6es, the carrying amounl of the asset (or a cash-generating
unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so lhal lhe increased carrying amount
does iot exceed the carrying amount that would have been detemined had no impairment loss been
recognised forthe asset (or cash-genemting unit) in prior years. A reversal ofan impairrnent loss is recognised
immediately in the Statement of Profit and Loss.

2.7 Borrowing cost

Borrowing costs consist of inlerest and other costs lhat an entity incurs in connection with lhe borrowing of
funds. Bonowing cosl also includes exchange differences to the exlent regaded as an adjustment to the
borrowing costs.
Borowing costs directly atlribulable to the acquisition, construction, or production of an asset thal necessarily
takes a substantial period to get ready foa ils intended use or sale are capitalized as part ofthe cost ofthe assei
until such time as lhe assels are subslantially ready forlhe intended use or sale. All other boraowing costs are
incured in the period in which they occur.

2.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheel comprise cash at banks and on hand and demand deposits
with an original maiurity of three months or less and highly liquid investments that are readily convertible into
known amounts of c€sh and whiah are subject lo an insignific€nt risk of changes in value net of outstanding
bank overdrafts as they are considercd an inlegral part ofthe Company's cash management.

2.9 lnventories

The cosl of inver-ltories includes the cost of purchase, costs of conversion, and othef costs incurred in bringing
the inventories to theif prcsenl locillion and condition. Inventodes of slores, spare parts, and loose tools are
stated at the lower ofweighled average cosl and net realizable value. The net realizable value rcpresents the
eslimaled selling pdce for inventodes in lhe odinary course of business less all estimated costs of completion
and estimated costs necessary lo make the sale.

2.10 Revenue recognition

i) Consullancy Service Fees
Revenue is recognised to the extent that it is probable that economic benefit wjllflowto the Company and that
the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value ofthe consideration received of
receivable. Revenue is redlced for eslimated rcbates and olher similar allowances. Revenue is recoqnised
when BIL fulfills the peaformance obligationa under the contract with the customer.

2.ll Foreiqn currencylransaclions

i. The functional currenci of the Company and its subsidiaries is deternined based on the pdmary
economic environment in which it operates. The functional cuffency of lhe Company is lhe Nepalese Rupee
NPR),
ii. In preparing the financial slatements of the Company, kansactions in currencies other than the entily's
funclional currency (foreign curencies) are recognised at the rates of exchange prevailing al the dates of the

a"rr\>
transactions.
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iii- At the end of each reporling pedod, monetary items denominated in foreign cunencies are rc-t€nslated
at the mtes prevailing ai that date- Non-monetary ilems caded at fair value that are denominaled in foreign
curencies arc rc-translated at the rates prevailing at the date when the fairvalue was delermined.
iv. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign cuffency are not re-
translated.
v. Exchange differences on monetary items are fecognised in the Statement of Profit and Loss in the period
in which they arise.

2.12 Employment Benetits

The Company does not have any schemes of long-term employment beneflls. The expenses relaled to Short
lerm employee benefits are recognised thfough Stalement of Profrt and Loss, in the period in which they are
rncurre0-

2.13 Taxation

Income Tax
lncome tax on the proflt or loss for the year comprises curent taxes and deferred laxes. lncome tax is
rccognized in the profit or loss statement excepl to the extent that it relales lo items recognized dhectly to
equty.

CuJrent tax
Current tax is the expected tax payable on the taxable income foathe yeaf using tax rates at the balance sheet
date and any adjustment 10 tax payable in respect of previous years.

The ra:e oftax applicable to the company is 30olo.

Deterred taxj. Defered tax is provided using the balance sheel liabilily method, providing for temporary differences
between lhe carrying amounls of assets and liabilities for fjnancial reporting purposes and the amounts used
fortaxation purposes. The amount of defered tax provided is based on lhe expected realization orsettlement
of lhe carrying amount of assets and liabilities using.tax rates at the balance sheet date.
ii- A defeffed tax asset is recognized only to the extent that it is probable that fulure taxable profits wili be
available againstwhich the asset can be utilized. The carrying amount ofdeferred tax assets is reviewed atthe
end ofeach reporting pedod and reduced to the extent that it is no longef prcbable thatsufficjent taxable profits
will be available to allow all or pad ofthe assets to be recovered.
iii. Deferred tax liabilities and assets arc measured at the tax rates that arc expected to apply in the period
in which the liability is settled orthe asset rcalized, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted
or substantively enacled by the end ofthe reporting pefiod.

2.14 Earnings per share

Basic eamings per share is computed by dividing the profiv (loss) forthe year by the weighted average number
of equity shares outstanding during the year. The weighted average nLlmbea ofequily shares outstanding during
the yeaf is adjusted fortreasury sharcs, bonus issue, bonus element in a rights issue to existjng sharcholders,
shere split, and reveGe share split (consolidation ofshares).
Diluted earnings per share is computed by dividing the profiu (loss) for lhe year as adjusted fdf dividend,
interest, and othercharges lo expense or income (net ofany attributable taxes) rclating to the dilutive polenlial
equily shares, by the weighted average number of equity shares considered for dedving basic earnings per
sharc and the weighied average number of equity shares which could have been issued on the conveasion of
all dilutlve potential equity shares. Potential equity shares are deemed to be djlutive only jftheir conversion lo
equity shares decreases the net profit per share from continuing odinary operations. Potential dilutive equity
shares are deemed to be convbrted at the beginning ofthe period unless they have been issued al a laler date.
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2.'15 Provasions, contingencies, and commitments

i. Provisions are recognised when the company has a present obligation (legal or construc{ive) because of a

past event, il is probable that an outflow ofresources embodying economic benefits willbe required to settle
the obligation and a reliat)le estimate can be made ofthe amount ofthe obligation.

ii. When the Company expecls some or all of a provision to be reimbursed, foa example, under an insurance
contracl, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the reimbursement is virtually
certain.

iii. The expense relating to a provision is presenled inthe statement of profit and loss net of any reimbuGemenl
iv. lf lhe effect of the time value of money is maledal, provisions are d iscou nted using a current pre_lax rate that

reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the
provision due to lhe passage of time is recognised as a finance cost.

v. A provision for onerous contracts is recognised when the expected benefits lo be derived by the Company
from a contract are lower than lhe unavoidable cosl of meeting its obligations under the contaact. The
orovision is measurcd at the present value ofthe lower ofthe expected cost of tern;nating the contract and
the expecled net cost of continuing with the contracl. Beforc a provision is established, lhe Company
recognises any impairment loss on the assets associated with thal contract.

vi. A contingent liability is a possible obligation that arises faom past events whose existence will be confirmed
by the occurrence or non-occurence of one or more uncertain future events beyond the control of the
Company ora present obligation that is not recognjzed because it is not probable that an outflow ot resources
will be requircd to settle the obligation. Coniingent liability also arises in extremely rare cases where there
is a liability that cannot be recognized because it c€nnot be measured reliably. The company does not
recognize contingent liability but discloses its existence in the financial statements.

vii.A contingent asset is a possible asset that adses from past events and whose existence will be confirmed
only bythe occurrence or non-occurrence of one or more uncenain future events notwhollywilhin the control
of the enlity.

viii. Commitments include the amount of purchase oder (net of advances) issued to padies forthe completion
of assets.

ix. Provisions, contingent liabilities, contingent assets, and commitments are reviewed al each reporting pefod.

2.16 Financiallnstruments

i. Financialinslruments
Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contrac{
embodying the related financial instruments. All financial assets, flnancial liabililies, and financial guarantee
contfacts are initially measured at transac'tion cost, and where such values are different from the fairvalue, at
fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financiai assets and
financial liabilities (olhe. than financial assels and financial liabilities at fair vaiue through profit and loss) are
added to or deducted from the fairvalue measured on initial recagnition ofa Iinancial asset or financial liabilities.
Transaction costs direc{ly attributable to the acquisition of financial assets and financial liabilities at fair value
through paofit and loss are immediately recognised in the statement of profit and loss. In case of interest-free
or concession loanvdebenturevpreference shaaes given to subsidiaries, associates, and joint ventures, the
excess of the aclual amount of the loan over the initial measure at fair value is accounted as an equity
investment.
lnves0nent in equity instruments issled bysubsidiades, associatevand jointventures are measur€d al cost
less impaiment.
Investnaent in preference sharcs/debentures of lhe subsidiaries are treated as equity inskuments ifthe same
are convedible into equity shares or are aedeemable oui of the proceeds of equity instruments issued for the
puapose of redemption of such investments. Investments in prefeaence shares/debentures not meeting the
aforesaid conditions are classified as debt instruments at amonised cost.

ii. Effective inteaest method
The entity has opted to take the carve-out option provided by the Institute of Chadercd Accountants of Nepal
regarding Effe61ive Interest Rate method up till financial yeaf 2080/81.

CL
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iii. Financial assets
Financial assets at amortised cost
Financial assets are subsequently measu.ed at amortised cost if these financial assets are held within a
business model whose objective.is to hold these assels to collect contractual cash flows and lhe contractual
terms ofthe financial asset give rise on specified dates to cash flows that arc solety payments of princjpal and
intercst on lhe principal amount outstandinq.

Financialassets measured at fair value
Financial assets.arc measured at fairvalue through othef comprehensive income ifthese financial assets are
held wilhin a business modelwhose objective is to hold these assets to collect contractualcash flows orto sell
these financialassets and the contractual terms oflhe financial asset give rise on specifled dates to c€sh flows
that are solely paymenls of pdncipal and interest on the principal amount outstanding. The Company in respecl
of equity investments (otherthan in subsidiades, associates, and joint ventures) which are not held fortrading
has made an irrevocable election lo present in olher mmprehensive income subsequent changes in lhe fair
value of such equity instruments. Such an eleclion is made by the Company on an instrumenfby-inslrument
basis at the time of injtial recognition ofsuch equity investmenls.
Financialassets not measurcd at amodised cost or at fairvalue through oth er com prehensive income is cafied
at fairvalue thrcugh the statement of pfofit and loss.
For financial assets maturing within one year from the balance sheet date, the carrying amounts approximate
fairvalue due lo the shoater maturity ofihes€ inslaumenls.

lmpairment of financial assets
The Company assesses at each repo ing date whether there is objeclive evidence that a financial asset or a
group of financial assets is jmpaired. An impairment exists if one or moae events that has occured since the
inilialrecognition ofthe asset (an incuraed'loss event'), has an impacl on the estimaled future cash flows ofthe
financial assel ofthe group offlnancial assets that can be reliably eslimaled.

De-r€cognition of financial assels
The Company derecognises a financial assel only when the contractual rights to lhe cash flows from the
financial asset expire, or it transfers the financial asset, and the transferqualifies forde-recognition under NFRS

lfthe Company neither transfers nor retains substantially all lhe dsks and rewards of ownerchip and continues
t0 control the transfered assel, the Company recognises its retained interest in the assets and an associaled
liability for amounls it may have to pay.
lflhe Company retains substantially alllhe risks end aewards of ownership of a transfeffed financial asset, the
Company continues to recognise the financial asset and recognises a collateralised borrowing forthe proceeds
recerved.
On de-recognition of a financiai asset in its entirety, the differcnce between lhe carying arhounts measured at
the date of de-recognition and the considemtion received is recognised in a statemenl of profit or loss.

iv. Financial liabilities and equity instrumenls.

Classification as debt or equity
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according lo the substance of
lhe contractual arrangements entered into and the deflnjtions of a financial liability and an equity instrumenl.

Equity tnstrumdnts
An equity instrument is any contract lhat evidences a residual interesl in the assets of lhe Comoanv after
deducting allof its liabilities. Equity instruments are recorded at the proceeds received net of clirect issue costs.

Financial Liabilities
Financial liabilities are initially measured at fairvalue, net of transaction costs, and are subsequenflv measured
at amortised cost, using lhe effective interest mte method where the time value ofmonev is sianificant.

c
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bearing bank loans, overdrafts and issued clebt are initially measured al fair value and are subsequenlly

meas;ed at amortised cost using the effective interest rate method. Any difference between the proceeds (nel

of tfansaction costs) and the salement or redemplion of boarowings is recognised ovef the term of the

borrowings in the statement of pfoflt and loss
For trad; and other payables matudng within one year frcm ihe balance sheet date, the carrying amounts

aooroximate fairvalue due to the short matufity ofthese instruments

Financial guatanlee contracts
Financial guarantee contmcts issued by the company are those contracts that require a payment to be made

to reimbuise the holdeffor a loss it incurs because ihe specified debtor fails to make a payment when due in

accodance with lhe terms of.a debt instrument. Financial guarantee contracts are aecognised iniiially as a

liabiljty at fairvalue, adjusted fortransaction costs that are direcllv attdbutable to lhe issuance ofthe guarantee

De-recognition of financial liability
Financiaitiabilityis derecognised when the obtiga1on under the liability is discharged or cancelled or expires.

When an existing financiatiiability is rcplaced by anotherfrom the same lender on substantially differentterms,

or the terms of;n existing liability arc substantially modified, such an exchange or modificalion is treated as

the de-recognitaon of the original liability and the recognilion of a new liability. The difference in the respective

carrying amounts is recognised in the statement of profit and loss

v. Current and Non-Current Assets and Liabilities
The Company has categorized cerlain flnancial assets as Curren{ Assets, that are expecled to be realized

within the normal operaling cycle ofthe entity or within twelve months afrer the reporting pe od orare intended

for sale or consumption within the normal opemting cycle of lhe entity or are held primarily forthe purpose of

trading or are cash and cash equivalenls. All other assets are classified as Non-Currenl Assets

Furth;r, the Company has calegorized cedain financial liabilities as Cu..ent Liabilities, that are expected to be

setfled in the entity,s normal operating cycle o. are primarily held for trading or afe due lo be settled within a

pedod oftwelve months after the reporling period. All other liabilities are classified as non- current liabilities.

vi. Off-settingoffinancialinstruments
Financial assets anct financial liabilities are offset, and the net 

^mount 
is rcported in the standalone balance

sheet ifthere is a curently enfofceable legal right 10 offset the recognised amounts and there is an inlention to

settle on a nel basis. to realize the assets and settle the liabilities simultaneously.

vii. FairValuemeasutement:
The Company measurcs financial instruments, such as investment in equity inslruments' at fair value at each

balance sheei date. Fa;rvalue is lhe price that would be received to sell an asset or paid to lransfer a liability

in an orderly transaction between market participants at the measufement dale. The fairvalue measurement is

basecl on the Dresumotion that the transaction to sell the asset or t|ansferthe liability takes place eitherl

i) lir the prjncipal marketforthe asset of liability, or
ii) ln the absence of a principal market, in the most advanlageous market forthe asset or liability
The principal orthe most advantageous markel mLlst be accessible by the Company.
The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that ma|ket participants would use

when pricing the asset or liability, ifmarket participants act in lheir economic best anteresl
Afairvalue measurement of a non-financial asset considets a market participant's abilityto generale economac

benefils by using the asset in ils highest and best use or by selling it 10 another market parlicipanl thal would
use the asset in its highest and best use.
The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and forwhich sufficient data

are available to measurc fair value, maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the use

of unobservable inputs.
All assets and liabilities fofwhich fairvalue is measured or disclosed in the llnancial statements are categorized
within the fairvalue hierarchy, described as follows, based on the lowest levelinputthat is significant to the fair
value measurement as a whole:
Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active mafkels for idenlical assels or liabilities
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.Level2 - valualion techniques forwhich the lowest level jnpul lhal is significant to the fairvalue measurement
is directly or indirectly observable
Level 3 - valualion techniques fof which the lowest levellnput that is signiflcant lo the taiavalue measurementis unobservable

Forthe purpose offair value disclosures, the company has determined classes of assets and tiabilities on thebasis of the nature characleristics and r;sks ofthe asset or liabiliry inJ r'"-r"u"ior-ih" r"nu"rue hieErchy asexplained above.

2.17 Leases

The determinalion of whether an arangeinenl is (or contains) a rease is based on rhe subslance of thearrangement at the inception ofthe contract. A contract is, or co;tains, a lease ifth; contract conveys the rightto control the use of an identified asset for a period in exchange for consiO"|."iion.

The company as a Lessee
Arlhe commencement date' the company.sharr recognize a dghl to use asset at cost and a rease riabirity at thepresenr varues of rhe lease payments that are not paid al th;r date- The rease payment shal be discountedusing the intereg rate irnplicil in lhe lease, ifthat raie can be readirv oeiermineo.'lritrat r"te cannol be reactitydetefmined,lhe company shall use it's incremenlal borowing rate.

Afler lhe commencement dale, lhe company shall measure the righl to use asset applying a cost model ormeasurement model. To apply a cost model, thecompany shallme;sure the dght ofuse asset al cost tess anydepreciation €nd any accumuraled impairment rossei adjusteo ror remea-suiement ot rease riabirily asmentioned below

Aflerlhe commencement date, the company shall measure the lease liability by

(a) Increasing lhe carrying amount to reflect interest on the lease liability;
(b) Reducing the carrying amount lo refleci the lease payments made; and
(c) Re-meas-ufng the carrying amounr to reflect any reassessment or rease modifications to refrecl revised in-substance fixed lease payments

The arangemenl is, or contairls, a rease if furfilment oflhe arfangement is dependent on the use of a specificasset or assets and the ananoemenl conveys-a right to Lrse the a s;el or a"""t", 
"u"n 

ftn"t riqht is n"t e;;il;i;;specifred in an a'ansemenr. A rease is crassified ;rhe incedio; dale;;; n-;;;;;l;;"" o,. 
"n "perating 

rease.

T].e company has elected not to apply the above requiremenls in case ofleases which are:(a) Shorl{e.m Leases. and
(b) Leases forwhich the underlying assets are of low value.
lr lhe company erecls not 10 appry the requiremenrs as above to eirher shorl{erm reases or reases for whichthe underlying asset rs of row varue' the company sharr recognise the r"i""-p"ya"-ri" u""o"iured with thoseteases as an expense on either a straighr-ri;e_ r:""i" or"iiiir L""" riri'"oii'nit"n* 

"y"ruru,," 
ou"i". rt"comp-any shall appty another systematic-basis frn"r or"i" i" ,o|^"i"l|^"r"ntiii,i Jiir," p"tt", orthe tessee,sbenefil.

During Reporling yearended 3lstAshadh 2ogo, the company has one rease forwhich the underrying asset isof tow vatue. The company has recognised the iease p"ir"i,t"l"*"iii"a-*it;'i#i;""", on a straighHine

2,18 Non-curenl assets held for sale
The company crassifies non_currenl assets as herd.fofsare iftheir carrying amounls are recovered paincipa[ythrough a sale ratherthan through continuing use. nctions required iir'"iirirGi" ti" 

"r-f" 
*"rtd indicate that it

""."t$@)
q"

n 9-9i;

l':. .",9

c_
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is unlikely lhat significanl changes to the sate will be made or that the decision to se will be withdrawn.
l\ranagement must be committed to the sale expected within one yearfrom the dale of classiflcation.
The criteria for held for sale classification is regarded as met only when the assels ordisposalgrcup is available
for immediale sale in ils present condilion, subject only lo lenns that are usualand custo mary foa sales of such
assets, its sale is highly probable; and itwillgenuinely be sold, not abandoned. Non-cLrrrcnt assets held forsale
are measured al lhe lower of their carrying amount and the fair value less costs to sell. Assets and ljabilities
classilled as held for sale are presented separately in the balance sheet.
Propedy, planl and equipment, and intangible assets once classified as hejd fof sate/d istribution to owners are
not deprecialed or amorlised.
As of the reporting date, no assels ofthe company have been classifled as Held for Sate.

2.19 CapitatManagement

For the purpose of the company's capital management, capital inclucres rssued capital and all other equity
feseN-es attributable to the equity holders oflhe company. The company manages its capital so as to safeguar;
its ability to continue as a going concern and lo optimize returns to the shareiolders. The capital strud;re ot
the company is based on management's judgement of the appropriate barance of key eremenrs to meet its
slrategic and day{o-day needs. il consideas the amount of capitar in propoarion to the risk and manages the
capilal structure considering changes in economic conditions and the risk characterislics of the unierlying
assets.
The company's'aim is lo translate paofitable groMh to supeaior cash generation lhrcugh efficient capital
managemenl. The company's policy is to maintain a stable and slrcng capilal struclurc with a focus on iotal
equity so as to maintain invesloa, creditor, and market confidence andlo sustain the future development and
groMh ofils business. The company's focus is on keeping a slrong tolal equily base ro ensure independence,
and security, as well as high financial flexibility for potential future borrowings, if required, without impacting on
the dsk profile ofthe Company. The Company wi take apprcpriate steps to maintain, or if necessary, adjusl ib
capital structure. The managemenl monitors the relurn on capital as well as the level of dividends to
shareholderc. The company's goal is to continue to be able to aeturn excess liquidity lo shareholders by
continuing to distribute dividends in future peaiods.

lo-.changes were made in the objectives, policies, or processes for managing capital durjng the years ended
31'' Ashadh, 2080 and 32nd Ashadh. 2079

2.20 Segment reporling

rhe chief Executive officer and functional managers of the company have been identified as the chief
Operating Decision Maker (CODtvt) as defined by NFRS I, Operati;g Segments. The CODtu evaluates the
company's performance and allocates resources based on an anartsis 6f various performance indicators,
however the Company has not engaged in any revenue generating activities during Ihe reporting period and
mo-st of its operalions are in Nepal. Hence the Company does not h;ve any repodabJe Segments ;s per NFRS
8 "Operating Segments".

2.2'l Staff bonus

BIL is nol required to Emproyee Bonus as per Bonus Act, 2o3o as the number ofemproyees of BrL is ress lhan
10.

2.22 Description of equity investments

BIL has made Investments amounting to NpR. 325,018,300.00 atthe end of Financiaryear 2079/80. The detairsofsuch investments are as follows:

a) Sanigad Hydro Limited.

931'.q99.-!yg|.o Pvt. Ltd. is a public timiled company registercd with office of Company Regislered on2064/09/05(Registration No-49965/6465), having regisiered- oflice in Laritpur. The priniipai oo;eitive or tne
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3.f. Reconciliation of Equity as on 1d Shrawan, 2078
3.2. Reconciliation of Equity as on 1$ Shrawan, 2079
3.3. Reconciliation of Statemenl of Profrt and Loss and Other Conprehensjve Incomes forthe year ended 32nd
Ashad 2079

company is to explore survey, design, construct and manage power project and provides related consultancy
services in Nepal. Company is devetoping 38.46 tviw Hydro Etectric prcjects from Kalanga River in Bhajang
District.

b) Kalanga Hydro Limited.
Kalanga Hydro Pvt. Ltd. is a Public limited company registered wilh office of Company Regislered on
2064/09/05(Registration No-49966/6465), having registered office in Lalilpur. The principal objeative of the
company is lo explore survey, design, construct and manage power project and prcvides related consultancy
services in Nepal. Company is developing 15.33 [4W Hydro Elect.ic poectsfrom Katangagad Riverin Bhajang
Distrid.

c) Bungal Hydro Limited.
Bungal Hydro F^/t. Ltd. is a Public limited company registered with of{ice of Company Regislercd on
2073/0231(Registralion No-150772t7273), having registered office in Latitpur. The p.incipat objective of the
company is to explorc survey, design, construct and manage power project and provides related Consultancy
seNices in Nepal. Company is developing 10.70 MW Hydro Electric projects from Sanigad River in Bhajang
Dislri61.

3, Reconciliation of differences aaising due to first time adoption of NFRS:

rc
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3.1. Reconciliation of Equity as on l$Sh.awan,2078

Previously
reponed balance Reconciliation NFRSBatance

ASSETS

Non-Culrenl Assets
Property, Plants and
Equipments
FinancialAssets

Investments
Other FinanLial

Defered Tax Assets
OlherAssets

Total Non-Cuirent Assets

Current Assets
Financialassels

Cash and cash
equivalenls
Other Financial
Assets

OlherAssets

Total Current Assets

Total Assets

2

4

6
5

3

4

5

333,858,98S 2,555,155 336,414,144

302,443,700

31,415,249

307,000,000
18,000,000
(8,517 ,182)

302,443,700

31,415,289

2,555,155

432,533

432,533 432,533

334,291,522 2,555,155 336,846,676

432.533

EQUITY AND LIABILITIES

Equity share capitai
Advance fof Share
Reteined Earnings

TotalEquity

Liabilities
Non-Curent Liabilities

Financial Liabilities
Other fin ancial tiabitities

Deferred lax Liabilities

Total Non-Current Liabilities

316,482,AA 319,037,973

10

6
17,515,330

307,000,000
'18,000,000

(5,962,O27)

17,515,330

17,515,330 17,515,330
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ltote Previously
reported balance Reconciliation NFRS Balance

Curent Liabilities
FinancialLiabililies

Other Liabilities
Olher financial liabilities

Total Current liabilities

Total Liabilities

Total Equity and
liabilities

I
'10 17,808,703

29,503
(17,544,833

29,503
263,870

293,373

17,808,703

17,808,703 (17,51s,

017,808,703

334,291,521 336,846,676

Reasons for arisino of differences:
a) Deferred Tax Assets

The company had not calculated any defened tzx assels previously under cAAp. Bul NAS 12 "lncome taxes'
requires lhe entity lo calculate and recognize defered tax assets on temporary deductible differences, unused
tax losses, and unused tax credits up to the amount forwhich the entity will have future profits to setue against.

b) Reclassification of Financiat Assets and Liabilities
The entity had previously nol eslablished proper and accurale policies to classiry their financial assets and
assels and liabilities as current or non-currenl. The difference has now arisen due to reclassification offinancial
liabilities, an accordance with the definition d Cuffenl and Non-curent liabilities as per NAS 1.

c) Retained Earnings
The difference in retained eamings is seen due to lhe calculation of clefefed tax expenses as per NAS 12.
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3.2. Reconciliation ot Equity as on 'l* Shrawan, 2079

Barun Investment Ltd.
RECONCILIATION OF EQUIry{

As at lst Shrawan, 2078

Figures in NPR
,Vote previoustyrcponed

balance Reconciliation NFRSBalance

ASSETS

Non-Current Assets
Property, Plants and
Equipments
FinancialAssels

Investments
Other FinaneialAssets

Deferred Tax Assets
Other Assets

Total Non-Current Assets

Current Assets
Finan6ialassets

Cash and cash
equivalenls
Olher Financial Assets

OtherAssels

Total Current Assets

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES

Equity share capital
Advance for Share
Retained Earnings

2
4
6
5

325,018,300

on,rio,uoo
2,512,927

'i 20,000

52,357,727

aru,o, u,aoo
49,724,A00
2,sI2,927
120,000

325,0'18,300 377,376,O27

3

5

12,O43

49,657,164

49,669,207

(48,844,800)

12,043

48.844,800) 824,407

374,687,507 3,512,927 ry
,or,ooo,ooo
65,500,000
(5,863,495)

307,000,000
65,500,000
(8,376,422'

",u,),n 
,

Total Equity 364,123,578 2,512,927 366,636,505

f'+{..q\
itu)i,
A\J,
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lroae Previouslv
reportedbalince Keconcrlratron

- 10,325,799

- 10,325,799

4,650
10,563,928 (9,330,449)

__l_s!99q8 _et4t99l
10,563,928 1,000,000

374,687,506 3,512,927

NFRS Balance

Liabilities

Non-Current Liabilities

Financial Liabilities
Other fi nancial liabilities

Defered tax Liabilities

Tolal Non-Current Laabilities

Currenl Liabilities
Financial Liabilities

Other Liabilities
Other financial liabilities

Total Current liabilities

Total Liabilities

Total Equity and liabilities

10
6

10,325,799

10,325,799

I
10 1 ,233,479

1,n; j2s

'1't,563,928

378,200,433

Reasons for afisino of differences:
a) Deferred Tax Assets

The company had not calculated any deferred tax assets previously under cAAp. But NAS 12 ,,lncome taxes"
requires the entity to calculate and recognize deferred lax assels on temporary deductible differences, unusect
tax losses, and unused tax credils upto the amounl forwhich the entity will hate future profits to set e against.

b) Reclassification of Financiat Assets and Liabitities
The.entity had previously not established proper and accuaate policies to classify their financial assels and
liabilities as current or non-curent. The difference has now arisen due to reclassificatton ot FinancialAssets
and Liabilities, in accordance with the definition of current and N6n-current liabitities as per NAs 1.

c) Retained E;rnings
The difference in retained earnings of defeffed lax exoenses as Der NAS 12_is seen due to lhe c€lculation
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3.3. Reconcilialion
ended 32id Ashad,

of Statement of Profit and Loss
2079

and Other Comprehensive Incomes for the year

Barqn Inveslmenl Ltd
RECONCILIATION OF STATEMENT OF PROFIT AND LOSS,AND OTHER COMPREHENSIVE INCOI\4E

For the year ended 32nd Ashad 2029 (Juty 16 2022)

in NPR
Previously
reported
balance

Reconciliation NFRSBalance
Note

Revenue
Cosl of sales

Gross Profit

Olher Income
Depreciation for the period
Administaative and other ope€ting

. expenses

Profit from operation

Finance incomes
Finance costs

Profit Before Tax

Incom6 Tax Expense
Cu(ent tax
Defened tax credit(charge)

Profit for the period

11 800,000

800,000

800,000

sdo,ooo

(659,240)

11

1

12
(659,240)

140,760 140,760

140,760 140,760

6
6 42,228) 42,228)

140,760 (42,228' 98,532

Other Comprehensive Income
Items that will not be rectassifiecl to
pfofit or loss in subsequent periods

Change in revaluation of prcperty
Re-measurpment (losses) / gains
on post-emptoyment defined benefn
plans
Changes in the fairvalue of equity
inveslments al fair value through
other comprehensive income
Tax relaling to items thal will not to
be reclassified to profil or loss



Barun Inveslment Ltd.
Notes to lh€ financial stalements for the yearended 3l'r Ashadh,2080

Figure in NPR

Previously
reponed
balance

Reconciliation NFRS Balance
Nole

that may be rcclassified to profit
or loss in subsequent periods

Changes in the faifvalue of debl
instruments at fairvalue through
other comprehensive incbme
Exchange gains arising on
translation of foreign ope|ations
Cash flow hedges
Tax relating to items thal may be
reclassified to profit or loss

Other comprehensive gain4loss) for
the year, net of tax

Total Comprehensive gain/(loss) for
the year, net of tax 140,760

Reasons for arisinq of differences:
a) Deferred Tax Expenses

The company had not calculated any defered tax
taxes" requrres the entity to calculale and recognize
unused tax losses, and unused lax credits up to the i

against.

expenses previously under GAAP. But NAS 12 "lncome
defened tax assets on temporary deductible differences,

amount forwhich the entity will have future profits to settle

c

@w


